de Contingencia se autorizan mediante decreto 
supremo refrendado por el Ministro de Economía y 
Finanzas;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas de la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, 
hasta por la suma de DIECISEIS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA MIL Y 00/100 SOLES 
(S/ 16 970 000,00) a favor del pliego Ministerio del 
Interior, para financiar la participación de la Policía 
Nacional del Perú en el proceso de las Elecciones 
Generales para el presente año, teniendo en cuenta 
que los citados recursos no han sido previstos en el